REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

O /Nr.O6ofe7 6788  dt. ©5/0 2 2022

NEé baze t€ nenit 52 t€ Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 té Statutit
té¢ Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 té Rregullores sé punés té
Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés t& Drenasit z.Milaim Hajdari, me dt. 16.02.2022

(e Mérkure ) duke filluar n€ ora 10:00, né sallén e Bordit t€ Drejtoréve té€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété:
Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes s&€ Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
19. 01.2022.

2. Propozim Vendim pér vazhdimin e vlefshmérisé sé Planit Komunal t€ Menaxhimit té
Mbeturinave pér vitin 2022.

3. Propozim Vendim pér shfugizimin e pikés 13.,t€ nenit 1 t€ Vendimit Nr. 12-360-
68569,té dt. 29.11. 2019, té€ Kuvendit Komunal té& Drenasit.

4. Propozim Vendim pér formimin e komisionit pér ¢éshtjet e banimit social.

5. Propozim Vendim pér shfuqizimin e Vendimit Nr. 12-462/01-4122, t& dt. 26.01.2022.

6. Propozim Vendim pér caktimin e lokacioneve pér zbatimin e Aktgjykimit C. nr.
97/86,t¢ datés 06.10.1988

7. Té ndryshme.

Drenas, 09.02.2022

anés




Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

Nr.o2 - 060645324 dt. 02. o2 . 2022

PROCESVERBALI
I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa t€ mbajtur mé dt. 19.01.2022, ora 10:00.
Mbledhjen € kryesoi: Milaim Hajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi t€ hapura punimet e mbledhjes té Komitetit pér Politiké dhe Financa ku
t€ pranishém ishin t€ gjithé€ anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, si dhe Kryetari i
Komunés Ramiz Lladrovei, drejtor té drejtorive komunale.

Komiteti filloi punimet mé kété:
Rend dite:

1. Betimi 1 antarés znj. Blerina Gashi antare e Kuvendit Komunal né Drenas nga
subjekti politik “Partia Demokratike e Kosovés” (PDK), duke e zevéndésuar
antarén e Kuvendit Komunal znj.Egzona Jetullahut.

2. Raporti vjetor 1 Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t& Kufizua pér vitin
2021

3. Plani i vjetor 1 punés sé Kuvendit t&€ Komunés pér vitin 2022

. Plani i vjetor 1 punés sé€ Kryetarit t&€ Komunés pér vitin 2022

5. Propozim Vendim pér shfugizimin e vendimit Nr. 12-400/01-65504,té dt.
23.12.2021.

6. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga Kkategoria e
subvencioneve Kaltrina Dvorani.

7. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Fitore Bytyqi

8. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga Kkategoria ¢
subvencioneve Besarta Elshani.

9. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Erleta Gjoshi

10. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Medina Hoxha-Hyseni.

11. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Qendresa Bajraktari.

12. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Mejreme Morina.



13. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Rajmonda Hasi.

14. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Hamide Gashi.

15. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Mihane Hyseni.

16. Propozim Vendim pér formimin e komisionit pér plotsim t€ ndryshimin e statutit
Nr.12.-060/05-14928, té datés 30.04.2020,té Ndermarrjes Publike Lokale “Stacioni
1 Autobuséve’’'né Drenas.

17. Propozim Vendim pér formimin e Komisionit Vlerésues pér zbatimin e procedurave
té€ dhénies n€ Shirytézim té€ pronés s€ paluajtshme t&€ Komunés.

18. Raporti Financiar i1 zhvillimit t€ Buxhetit Janar —Dhjetor 2021.

19. Lista e rrezigeve Komunale pér vitin 2022.

20. Raporti vjetor 1 Komitetit Konsultativ pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport.

per vitin 2021.

21. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik Mbrojtje té
Ambientit Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale pér vitin 2021 .

22. Raporti vjetor 1 Komitetit Konsultativ pér Komiteti pér Barazi Gjinore pér vitin
2021

23. T€ ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti t€ pranishmit, deklaroi té
hapura punimet e mbledhjes t€ Komitetit pér Politiké€ dhe Financa, ku prezantoi rendin e
dités, pasi q€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim rendin e
dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan né ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- meqé¢ té pika paré Betimi i anétares znj.
Blerina Gashi anétare e Kuvendit Komunal né Drenas nga subjekti politik “Partia
Demokratike e Kosovés” (PDK), duke e zévendésuar anétaren e Kuvendit Komunal
znj.Egzona Jetullahut, meqé kjo piké nuk votohet e rekomandojmé pér Kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté té rendit
té dités: 2. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési té Kufizua pér
vitin 2021, pasi q€ nuk pati diskutime edhe kété piké t€ rendit t€ dités e rekomandojmé pér
Kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté té rendit
té dités: 3. Plani i vjetor i punés sé Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2022.

Pasi g€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété pikeé té
rendit té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me:

07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katér té rendit
t€ dit€s: 4. Plani i vjetor i punés sé Kryetarit té¢ Komunés pér vitin 2022



Pasi qé€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi kérkoj nga anétaret e KPF-sé qé
a pajtohen me kété pike té rendit t€ dités t€ rekomandojmé pér kuvend, te gjithé anétaret e
KPF-s€ votuan n€ ményré unanime qé kjo piké t€ kaloj n€ kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté té
rendit t€ dités: 5. Propozim Vendim pér shfuqizimin e vendimit Nr. 12-400/01-65504, té
dt. 23.12.2021.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, vendimin pér taksa, tarifa dhe gjoba e kena marré
né kundérshtim me ligjin, pér arsyeje se u dasht€ me marr para néntorit te vitit te kaluar, dhe
ne fuqi mbetet rregullorja e vitit te kaluar, si rregull duhet me u shfugizu vendimi né kuvend.

Meqé nuk pati me diskutime tjera kryesuesi e hodhi né€ votim kété piké t€ rendit té dités,
prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan n€ ményre unanime t€ gjith€ anétaret e KPF-
s&, g€ kjo piké e rendit t€ dités rekomandohet pér kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e gjashte té
rendit té dités: 6. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve, 1 keni dhjet propozim vendime te njéjta.

Drejtoresha pér zhvillim ekonomik, Egzona Jetullahi- sa i pérket késaj pike té rendit té
dités bazohet ne véshtrimin e nenit 58 paragrafi 1, nen paragrafi h, t€ ligjit pér vetéqeverisje
lokale nr 03/L-40, NENIT 34.6 TE Statutit t& Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr. 320-
19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes se subvencioneve, rregullores MF-
NRO04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat financimit publik t&€ OJQ-ve, vendimi nr
12 nr 400-37743 té datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e rregullores nr. 12-320-
19338, pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes se subvencioneve, thirrja publike e cila
nr.05-070-41076 te dt. 24.08.2021. Rekomandimi Nr. 01-020/04-65728 té dt. 24.12.2021,
pastaj buxheti 1 miratuar nga Kuvendi 1 Komunés sé Drenasit pér vitin 2021, me propozim té
drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, ne si drejtori kemi t€ drejte te béjmé ndarjen e
subvencioneve, ka gené aplikacioni 1 hapur pér té gjith€ t€ interesuarit e Komunés sé Drenasit
qé te aplikojné kétu dhe pérfituesit jané zgjedhur. Uné kété pér kuvend e kam sjell€ si njé
piké té€ vetme ndérsa né kuadér t€ saj kané qené pérfituesit duke u bazuar né rregulloren
paraprake dhe neni t g€ 1 lejohet kryetarit t€ komunés dhénia subvencioneve deri né vlerén
1500 €, komisioni ka vendosur qé pérfituesit n€ bazé té planit te biznesit té kené shumén mé
t€ madhe se 1500 € dhe kjo si piké e rendit t€ dit€s duhet t€ kalohet né kuvend né bazé té atij
vendimi pastaj kryetari ka te drejtén e nénshkrimit te ndarjes se kétyre subvencioneve. Té
gjithé materialin e keni te gatshém si ka shku procedura.

Florentina Elezi, e pérgézoj drejtoreshén pér kété€ nisme, mirépo materiali na ka ardh pak 1
mangét psh ne 1 kemi vetém emrat e personave g€ kane pérfituar por nuk i kemi as njé plan
biznesi, ne nuk e dina prej asnjérit nga kéta se ¢faré biznesi kané, ose cilat jané pérfitimet si¢
kané gene kriteret, pér me i punésu njé ose me shumé punétor. Propozoj qé mé u shty kjo
pike e rendit t€ dités ose pér seance me na sjell€ materialin e kompletuar, pér me gené té
informuar pér secilin biznes se cka po votojmé dhe cilat jané ato biznese, sa kané aplikuar, sa
kane gene pérfitues

Drejtoresha pér Zhvillim Ekonomik, Egzona Jetullahi- komisioni €shté ai i cili ka vendos
pér pérfituesit, gjitha dokumentet qé€ i kam kérkuar prej komisionit mi kané sjellé, mirépo e
kérkoj prape materialin dhe e sjelli pér ne kuvend.
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Kryetari i Komunés Ramiz Lladroveci, subvencionet g€ jan€ mbi 1500 € edhe rregulloren
kur e kena béré uné kam kérkuar qé mos me e dhén€ asnjé subvencion pa kaluar pérmes
kuvendit por MAPL- ja na ka kundérshtuar e ka refuzuar, ky éshté njé aplikim ge e kané bere
bizneset START-up, komisioni e ka béré vlerésimin, kush do gé i intereson e ka né linkun e
ueb fages t&€ komunés pér ¢do person qé ka apliku dhe kriteret te cilat kané gene.

Florentina Elezi, e kuptoj edhe ndjeshmériné edhe seriozitetin e késaj po té€ paktén
veprimtaria e biznesit u dashté me cek, se ne nuk e dina ¢faré biznesi ka me operu.

Drejtoresha pér Zhvillim Ekonomik, Egzona Jetullahi- uné mendoj gé ndarja e
subvencioneve €shté edhe obligative nga secila drejtori, ka pas aplikues shumé dhe kemi
mundur me nda shumén ner 1000 €, por nuk éshté e drejt q€ t’ju hupet mundésia asnjé
qytetari t€ Drenasit g€ t€ aplikoj mé planin e biznesit ashtu si¢ e ka vendos komisioni me ide
me te mira, dhe pa problem e kemi sjell edhe né kuvend, nuk ka pas ankesa nga asnjé prej
atyre qé nuk e ka pérfituar, dy kane gene qé€ e kane fituar mirépo kané dhéné doréhegje pér
arsyeje personale me kérkesén tyre.

Hamit Haxhiu, sa i parket késaj pike, jemi t€ mangét nga materiali, nuk me mi ndonjé faturé
apo pro faturé se cka operon ai biznes, a ka edhe tjeré qé nuk éshté aprovuar kérkesa e tyre?

Arbér Halilaj- edhe uné jam né parim g€ me 1 pérkrah Start- up, dhe t€ subvencionohen né
kété formé, dhe me vjen miré€ qé€ kane kompetenca qofte kryetari me e béré njé gjé té tille,
krejt kéto q€ po kérkojmé éshté pér me qené sa ma transparent, meq€ ka té b&j me financim, e
pérkrahi kur do qé ka té bé&jé me subvencionime.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovi, po e shoh gé té gjitha propozim vendimet genkan veg
e ve¢ me nj€ numeér protokolli mirépo, i boni t€ gjitha me njé protokoll vetém i shkruani
emrat rend e jo 15 vendime me njé numér protokolli.

Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari, meqé nuk pati me diskutime tjera kryesuesi e hodhi
né€ votim kéto pika té rendit té dités, prezent gjaté€ votimit ishin 7 anétar dhe votuan né€ méyré
unanime t€ gjithé anétaret e KPF-sé€, q€ kjo piké e rendit t& dités rekomandohet pér kuvend.

1. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Kaltrina Dvorani.

2. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Fitore Bytyqi

3. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Besarta Elshani.

4. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Erleta Gjoshi

5. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Medina Hoxha-Hyseni.

6. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Qendresa Bajraktari.

7. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Mejreme Morina.

8. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Rajmonda Hasi.

9. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Hamide Gashi.



10. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Mihane Hyseni.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e 7 (shtaté) té
rendit t€ dités: 16. Propozim Vendim pér formimin e komisionit pér plotésim té
ndryshimin e statutit Nr.12.-060/05-14928, té datés 30.04.2020, té Ndérmarrjes Publike
Lokale “Stacioni i Autobuséve’ né Drenas.

Drejtoresha e Shérbimeve publike dhe emergjente Lumnije Krapi, né bazé té imellés e
cila u dérgua mé 21.12.2021 lidhur me kété project nga kolegjiumi i zyrtareve ligjor dhe pas
rishikimit t&€ Ndermarrjes Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve’’ n€ Drenas, éshté é
nevojshme té béhet plotesim ndryshimi 1 kétij statuti né harmonizim me statutin e té
Ndermarrjes Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve té draftuar nga kolegjiumi I zyrtareve
ligjor, dhe megense e kemi ndryshimin e komisionit ateher duhet te formohet komisioini 1 ri.

Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari, meqé nuk pati me diskutime tjera kryesuesi e hodhi
né votim kéto pika té rendit té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan né méyré
unanime t€ gjithé anétaret e KPF-s€, q€ kjo piké e rendit té dités rekomandohet pér kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e (teté) té
rendit té dités 8. Propozim Vendim pér formimin e Komisionit Vlerésues pér zbatimin e
procedurave té dhénies né Shfrytézim té pronés sé paluajtshme té Komunés.

Pasi q€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim kété piké té
rendit t€ dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan né ményré unanime té gjithé
anétaret e KPF-sé, qé kjo piké e rendit t& dités rekomandohet pér kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén nénté té rendit
t€ dités. 9. Raporti Financiar i zhvillimit té Buxhetit Janar —Dhjetor 2021.

Drejtori i Financave Shyqeri Bublaki, dha disa sqarime rreth késaj pike té rendit té dités, ku
dhe arsyetimi &shté tek propozim vendimi.

Pasi q€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime té gjithé anétaret e KPF-sé, u pajtuan gé
edhe kjo piké e rendit té dités rekomandohet pér kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén dhjeté té rendit
té dités: 10. Lista e rrezigeve Komunale pér vitin 2022.

Pasi g€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime té gjithé anétaret e KPF-sé, u pajtuan qé
edhe kjo piké e rendit t€ dités rekomandohet pér kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén njémbédhjete té
rendit t€ dités: 11. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér pér Arsim Kulturé Rini dhe
Sport. pér vitin 2021.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-éshté obligative qé Komitetet konsultative
té raportojné para kuvendit pér punén njé vjegare té tyre.



Pasi g€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime t€ gjithé anétaret e KPF-sé, u pajtuan qé
edhe kjo piké e rendit té dités rekomandohet pér kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén dymbédhjeté té
rendit t€ dités: 12. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik Mbrojtje
té Ambientit Shéndetési dhe Miréqenie Sociale pér vitin 2021.

Pasi q€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime té€ gjithé anétaret e KPF-sé, u pajtuan qé
edhe kjo piké e rendit t€ dités rekomandohet pér kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén trembé&dhjete t&
rendit t€ dités: 13. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Komiteti pér Barazi Gjinore
pér vitin 2021.

Pasi qé€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime té gjithé anétaret e KPF-s€, u pajtuan qé
edhe kjo piké e rendit t€ dités rekomandohet pér kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén katérmbédhjeté
té rendit té dités: 14. Té ndryshme.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, e kemi edhe njé piké pér mbledhjen né kuvend
propozim vendim pér lirimin nga pagesa e peronizimit pér kompanité e transportit publik té
udhétaréve me autobus pér linjat urbano-periferike dhe nder urbané q¢€ shfrytézojné stacionin
¢ autobuséve né Gllogoc pér operim. Ne pér shkak t€ pandemis€ 1 kemi liruar t€ gjitha
bizneset po ashtu edhe operatoret e transportit publik, pér 6 muaj.

Florentina Elezi, me sa di uné komuna e ka njé psikolog, kisha kérkuar qe me raportu pér
punén e tij

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, psikologu i komunés ka shumé puné, ne e kemi
vetém njé€ psikolog, geveria e ka miratuar me e rrit numrin e psikologeve ose sociologeve, ne
do t’i kemi edhe tre sociolog, psikologu i komunés merr pjes€ ¢do seance ¢do problem qé
kane fémijét nen moshén 18 vjecare dhe 1 trajton t& gjitha kéto probleme, psikologu nuk
mundet me shku dikun q€ nuk asnjé informaté me e trajtu ose kshillu dikén pa pas njé
informaté.

Arber Halilaj, paralelisht ¢éshtjen qé e ngriti Florentina, edhe duke e ditur qofté kufizimet
buxhetore, duke i pas parasysh gjitha kéto, me gjet njé modus g€ komuna me bé ndonjé
marréveshje me qytetin e Prishtinés duke e ditur ge viti i treté i studimeve universitare e ka
obligative pér t€ béré praktik qofté me pagesé apo pa pagesé.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, ¢do student ge b&né kérkesé pér praktik ju lejojmé
praktiken, praktika behet pa pagesé€, mirépo ata nuk kané t€ drejte me i trajtu rastet shérbimet
1 kryejné mirépo nuk marrin ndonjé vendim a digka.

Azemine Bujupi-Gjoka, nése ka buxhet komuna pér me e realizua kantatén kolektive, pér
arsyeje se €shté e nevojshme.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, gjitha kéto buxhete g€ po flasim ne i cakton geveria,
pra ne nuk kemi buxhet pér kontrata kolektive, jané probleme te cilat i realizon niveli gendror
jo ne.



Hazir Elshani, kontributi im éshté i réndésishém edhe ne institucione arsimore edhe kétu ku
ka nevojé njerézit me marré informacion t€ pérgjithshme, ne si komuné kemi pér obligim me
fonksionu me ekipin komunal pér vlerésim té€ fémijéve me nevoja t€ veganta me pélgimin

prindit, pa e dhéné nénshkrimin prindi nuk na jepet e drejta pér me shku me trajtu até ¢éshtje.

Azemine Bujupi-Gjoka, a keni ndonjé€ raport me na tregu cilat shkolla kané kérkuar q€ me
shku, me ni trajtua fémijét me nevoja té vecganta.

Hazir Elshani, ato raporte un€ 1 kam dhe ne ¢do kohe dhe rrethané kur béné kérkesé drejtori
1 shkollés brenda 10-15 ditéve me udhézim administrativ ne i pérgjigjemi shkollés, ne e
kryejmé punén toné, numri i fémijéve té regjistruar nga ekipi komunal €shté 65 fémijé, dhe
jan€ n€ arsimin gjithépérfshirés.

Pasi qé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e konsideroj t€ mbyllur mbledhjen e KPF-
s€.Mbledhja pérfundoj rreth orés: 11:15 min.

Procesmbajtése:

Fejza-Ajazi ilaim Hajdari
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REPUBLIKA E KOSOVES e

KOMUNA E GLLOGOCIT
ZYRA E KRYETARIT
Nr: /. hoo -58% O

Né bazé t€ dispozitave t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d i1 Ligjit nr 03/L - 040, pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés™. nr. 28/15. gershor 2008).
nenit 10 paragrafi 2 dhe 5 i1 Ligjit pér Mbeturina nr. 04/L-060, Vendimin e Kuvendit
¥omunal nr.12/501-13817 té datés 16.03.2016. g2 &shté miratuar Plani Komunal pér
Menaxhimin e Mbeturinave pér vitet 2016 — 2020, Kuvendi i Komunés sé Gllogocit, né

mbledhjen e mbajtur mé , miraton kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér vazhdimin e vliefshmérisé sé Planit Komunal té Menaxhimit té Mbeturinave pér

vitin 2022

1. Me kété Propozim Vendim behet vazhdimi i vlefshmérisé sé Planit Komunal té
Mbeturinave sipas vendimit Komunal nr.12/501-13817 té€ datés 13.03.2016, deri
me 31.12.2022.
11. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Shérbime
Publike dhe Emergjencé.
I11. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit né Kuvendin e Komunés dhe publikimit

né gjuhét zyrtare né Web-fagen e Komunés

retari

Lladrovci




ARSYETIM

Plani Komunal 1 Menaxhimit t€ Mbeturinave (PKMM) i Komunés sé Gllogocit éshté
dokument 1 hartuar né bazé t€ Strategjis€ pér Menaxhimin e Mbeturinave t€ Republikés sé
Kosovés dhe Planin Kombétar pér Menaxhimin e Mbeturinave né Republikén e Kosovés.
Objektivat dhe aktivitetet vjetore t€ planifikuara dhe realizuara né kété plan raportohen né
AMMK (Agjensioni pér Mbrojtjen e Mjedisit t&¢ Kosovés) dhe né MAPL, dhe jané mjaft té
réndésishmé pér Grantin “Mjedisi 1 Pastér” dhe até t€ “Pérformancés komunale”, t& cilat
vlerésojné dhe shpérblejné té€ arriturat e komunave né fushén e menaxhimit t€ mbeturinave,
ku komuna nga kéto grande vetém né vitin e kaluar ka fituar mbi 1 milion euro.

Bazuar né planin aktual t€ menaxhimit t€ mbeturinave gjaté vitit kalendarik 2021 jané
realizuar aktivitete lidhur me pérmbushjen e objektivave t€ planifikuara, por edhe gjaté
kétij viti objektivat né planin aktual jané t&€ réndésishme qé té realizohen pérmes
aktiviteteve, andaj kérkojmé g€ ky plan t€ jeté i vlefshém pér raportim edhe pér vitin

kalendarik 2022, deri sa té béhet hartimi 1 Planit té r1.



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
ZYRA E KRYETARIT
Nr.or-2copl~5972 dt.o8.=2 2022

Né véshtrim té nenit 14.2 dhe 58 par.1 pika / t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 72 t€ Statutit t€ Komunés sé Drenasit, nenit 3 pika 1.1.neni 4 pika 1.1.neni 7 pika 1, neni 12
pika 1 dhe 2, si dhe nenit 13 t€ Ligjit Nr.03/L-164 Pér Financimin e Programeve té€ Vecanta té
Banimit dhe Udhézimet Administrative, kérkesés me Nr. 06-070/01-1722, té dt. 13.01.2022,
Kryetari i Komunés i propozon Kuvendit t€ Komunés t€ miraton kété:

PROPOZIMVENDIM

Pér shfuqizimin e pikés 13 té nenit 1 té Vendimit Nr. 12-360-68569, té dt. 29.11.2019 té
Kuvendit Komunal té Drenasit

Neni 1
1. Shfuqizohet pika 13 e nenit 1 t€ Vendimit t€ Kuvendit Komunal me Nr. protokoli 12-360-
68569, t& dt. 29.11.2019, pér dhénien né shfrytézim té pérkohshém té€ Banesés me Nr. 13, Kati II-
té, Blloku I né Drenasin III, pér z. Muhamet Berbatovci.

Neni 2

Me kété€ Propozim -Vendim do t€ njoftohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale,
Zyra e Kryetarit dhe njé mbetét pér evidencé.

Neni 3

Ky Propozim Vendim hyné né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés, dhe vlerésimit
té ligjshmeérisé nga MAPL-ja.




Arsyetim

Mé¢ Ligjin Nr.03/L-164 Pér Financimin e Programeve t€ Veganta té Banimit dhe Udhézimet
Administrative, t€ dala nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, si dhe Programin
Komunal Tre Vjeqar pér Banim Social 2019-2021, rregullohet ¢éshtja € Banimit té Pérkohshém
Social, né ményré qé tu mundésohet zgjidhja e nevojave t€ banimit familjeve té caktuara té cilat
nuk kané forcé ekonomike ta zgjidhin kété problem. Rrjedhimisht¢ me Vendim Nr. 12-360-
68569, dt. 29.11.2019 té K.K. Drenas, jané caktuar shfrytézuesit ¢ Banimit té Pérkohshém Social
né periudhén kohore té caktuar.

Me kérkesén Nr. 06-070/01-1722, té dt. 13.01.2022 t€ ushtruar nga z. Muhamet Berbatovci éshté
kérkuar g€ me vetédeshiré té lirojé¢ Banesén me Nr. 13, Kati II-té né€ Bllokun I n€ Drenasin I,
pérkatésishté t€ bé&jé dorézimin e ¢elésit t€ késaj banese, si shfrytézues i banesés sé lartéshénuar
pér shkak se e ka zgjidhur ¢éshtjen e banimit.

Rrjedhimishté me paraqitjen e késaj kérkese Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale 1
rekomandon kryetarit qé t€ aprovohet kérkesa e palés, pérmes propozimvendimit né Kuvendin
Komunal duke gené€ se i njejti me vetédeshiré ka kérkuar qé banesén e lartécekur ta lirojé, pasi qé
tanimé e ka t& zgjidhur ¢éshtjen e banimit, pérkatésishté t€ zhvilloj procedurat e parapara me
legjislacionin né fuqi, pérkatésishté né dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-164 pér Financimin e
Programeve t€ Veqanta t€ Banimit dhe Udhézimet Administrative, duke propozuar g€ té béhet
shfugizimi i pikés 13 t€ nenit 1 t€ Vendimit t€ Kuvendit Komunal me Nr. protokoli 12-360-
68569, t€ dt. 29.11.2019, pér lejimin e vazhdimit t€ kontratave me gira joprofitabile mbi dhénien
né shfrytézim t€ pérkohshém té€ banesave sociale né Bllokun e Banimit té Pérkohshém Social I
dhe II né Drenasin III.

Ky propozimvendim vie né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, pér t€ arritur stabilitet social
dhe miréqenje njerézore duke hapur mundési pér familje né€ nevojé si gellim themelor i

Programit t€ Banimit t& Pérkohshém Social.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nro\-o2ofpl - 5969 dt.og.0). 2022

NEé bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (h) té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit
72 t€ Statutit te Komunés s€ Drenasit, Kryetari 1 Komunés sé Drenasit, propozon: g€ né bazé
t€ nenit 12 dhe 40 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gaz.Zyrt.e Republikés sé
Kosovés’”), nenit 34.6 nénpika f t€ Statutit t€¢ Komunés sé Gllogocit t€ aprovuar né€ vitin 2008,
Programit Komunal tre Vjecar pér Banim, Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né mbledhjen ¢
mbajtur me daté 2022 t€ aprovoi kété:

PROPOZIMVENDIM

Pér formimin e komisionit pér ¢éshtjet e banimit té pérkohshém social

Neni 1

ME kété Propozim Vendim formohet Komisioni pér ¢é€shtjet e banimit t€ pérkohshém social
né pérbérje prej shtaté (7) anétaréve, té cilin Komision e pérbejné tre (3) anétar nga Ekzekutivi
1 Komunés té cilét i propozon Kryetari 1 Komunés, tre (3) anétar nga Kuvendi i Komunés nga
subjektet e ndryshme t€ pérfaqésuar né Kuvend, dhe njé (1) anétar nga shogéria civile i
propozuar nga Kryetari i Komunés si vijon:

- anétar nga kuvendi

- anétar nga kuvendi

- anétar nga kuvendi

- anétar nga ekzekutivi

- anétar nga ekzekutivi

- anétar nga ekzekutivi dhe

- pérfagésues nga shoqéria civile

e S S

Neni 2

Komisioni ka pér detyré t€ béjé vlerésimin e gjendjes ekonomike té familjeve me gellim té
vazhdimit ose ndérprerjes sé kontratave, pérpilimin e listé€s pérfituese, largimin e familjeve qé
nuk plotésojné kriteret dhe ¢éshtje tjera t€ banimit t€ pérkohshém social.



Neni 3
Komisioni pér ¢éshtjen e banimit t€ pérkohshém social né Komunén e Drenasit, punén e tyre
duhet ta kryejné me profesionalizém té larté dhe pérkushtim.

Neni 4

Ky komision ka pér obligim & pér punén e tij t’i raportoj Kuvendit t¢ Komunés sé Drenasit
¢do 6 muaj.

Neni 5

Mandati i kétij komisioni éshté 3 vjecar, né pérputhje me Programin Komunal pér Banim.

Neni 6

Ky vendim hyn né fugi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit té
ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé.




ARSYETIM

Banimi dhe sigurimi i ¢€shtjes s€ banimit t€ qytetaréve éshté obligim i komunés. Pra, Komuna
merret me sigurimin e banimit pér ata qytetar€ té€ cilét nuk kané mundési pér té sigururuar
kulm mbi koké pér vete dhe familjet e tyre. Banimi éshté céshtje vendimtare pér njé stabilitet
social, shéndet t€ mire dhe zhvillim kualitativ t€ miréqenies sociale njerézore. Vlen té
theksohet se e drejta e banimit €shté njéra ndér t€ drejtat elementare té njeriut qé garantohet
me Kushtetutén e Republikés sé Kosovés, me Konventén Ndérkombétare t€ Drejtave t€ Njeriut
si dhe me Kartén Evropiane t€ t& Drejtave t&€ Njeriut.

Me miratimin e Ligjit pér Financimin e Programeve t€ Vecanta t€ Banimit, Nr. 03/L-164,
ofrohet njé korniz€ mé e avancuar pér autoritetet vendimmarrése lokale, duke ofruar banim té
géndrueshém pér popullatén né territorin e komunave té& Republikés s€ Kosovés. Edhe Komuna
e Drenasit né programet e saj zhvillimoré ka pér gellim pérmirésimin e banimit social pér
qytetarét e saj, duke mundésuar kushte pér banim t€ pérshtatshém dhe t€ géndrueshém pér ato
familje t€ cilat nuk e kané té zgjidhur ¢éshtjen e banimit dhe me forca vetanake e kané véshtiré
té e béné njé gjé té tille.

Pérmes krijimit t€ kétij komisioni synojmé plotésimin e obligimeve ligjore rreth banimit té
pérkohshém social, e qé puna e tij ndérlidhet ngushté me pérmirésimin e gjendjes ekonomiko-
sociale t€ familjeve g€ akoma e kané té pazgjidhur géshtjen e banimit.

Duke u nisur nga té gjitha ato qé€ u thané me lart, do té formohet ky komision.



I Republika e Kosovés

*
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit
Of Nr 020/64 - 6024 dt. © 8/622022
N¢ bazé t€ nenit 58 paragrafi 1 pika (h) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit
72 té Statutit te Komunés s¢ Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé né bazé
t€¢ nenit 12 dhe 40 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés’”), Shkresés Nr.020-84/12, té datés 08.02.2022 té MAPL-sé, Kuvendi

1 Komunés sé€ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 02.2022, té aprovoi kété:

PROPOZIMVENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit Nr.12-462/01-4122, té datés 26.01.2022

Neni 1

Mé kété Propozim Vendim i propozohet Kuvendit t¢ Komunés shfuqizimi i vendimit Nr.12-
462/01-4122, t&€ datés 26.01.2022, pér formimin e komisionit vlerésues pér zbatimin e
procedurave t€ dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés.

Neni 2
Shfuqizimi i vendimit Nr.12-462/01-4122, té datés 26.01.2022, béhet sipas rekomandimeve té
MAPL-sé, té shkresés Nr.020-84/12, té datés 08.02.2022.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi nga dita ¢ miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit té
ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé.

ARSYETIM

Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit me daté 26.01.2022 ka aprovuar vendimin Nr.12-462/01-4122
pér formimin e komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim té
pronés sé paluajtshme t& komunés, mirépo pas vlerésimit té ligjshmérisé nga ana e Ministrisé
pér Administrimin e Pushtetit Lokal sipas shkresés Nr.020-84/12, té datés 08.02.2022 éshté
kérkuar nga ana e Komunés sé Drenasit ge pér secilin vendim paraprak t¢ Kuvendit té
Komunés t€ formohet komision vlerésues, andaj Komuna e Drenasit né pérputhje me



rekomandimet e MAPL-s¢, do t&€ formoje komisionin vlerésues pér zbatimin e procedurave té
dhénies né shfrytézim té pronés s€ paluajtshme t€ komunés, pas marrjes se miratimit parapraké
nga Kuvendi pér pronat té cilat do té ipen né shfrytézim né vitin 2022.

Me respekt!



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit
OANr 46 Zﬁyff 25 dt. 08/ 2 2022

Né bazé té nenit 58 par. | pika & té€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2
paragrafi (a) té€ Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés s¢€ Drenasit, propozon: gé né
bazé t€ nenit 11, t€ nenit 12, pikal2.1 dhe pika 12.2, nenit 14 pika 14.1 dhe nenit 40 té Ligjit
Nr.03/L-040  pér Vetéqeverisjen Lokale, Aktgjykimit C.nr.97/86, té datés 06.10.1988,
Propozimeve pér lokacion Nr.01-070/01-5689, té datés 07.02.2022, Kuvendi i Komunés sé
Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 2022 té aprovoi kété:

PROPOZIM-VENDIM
Pér caktimin e lokacioneve pér zbatimin e Aktgjykimit C.nr.97/86, té datés 06.10.1988

I
Mé kété propozim vendim lejohet caktimi i lokacionit pér zbatimin e Aktgjykimit C.nr.97/86, té
datés 06.10.1988, ku i éshté njohur e drejta e pronés Istref Heta nga Gllogoci, né sipérfage prej
0.19 ha né zonen kadastrale Cikatové e Re.

11
Komisioni pér dhénien e tri (3) propozimeve pér zbatimin ¢ Aktgjykimit C.nr.97/86, té datés
06.10.1988, 1 ka propozuar ngastrat kadastrale si mé poshté:

e Propozimi i paré éshté né zonén kadastrale né Cikatové e Re, né pjesén e ngastrés
kadastrale Nr.140-2, me S=0.19 ha, me kulturé- kullosé, kl. 2.

e Propozimi 1 dyté ésht€¢ né zonén kadastrale né¢ Cikatové e Re, né pjesén e ngastrés
kadastrale Nr.286-0, pjesa e propozuar e sipérfages S=0.19 ha, me kulturé- kullosé, kI. 1.

e Propozimi i treté éshté né zonén kadastrale né¢ Cikatové e Re, né pjesén e ngastrés
kadastrale Nr.326-4, pjesa e propozuar e sipérfages S=0.19 ha, me kulturé- kullosé, kl. 1.



I
Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné, qé té pérfundoj té gjitha procedurat e
nevojshme gjeodozike, kadastrale dhe pronésore, qé nevojiten pér regjistrimin prané kétij organi.

v
Pjesé e kétij propozim vendimi jané: Aktgjykimi C.nr.97/86, i datés 06.10.1988, Aktgjykimi
C.nr.175/89, 1 datés 14.07.1989, Fletat Poseduese, lokacionet me koordinata, propozimi pér
caktimin e lokacioneve nr.01-070/01-5689, i datés 07.02.2022.

\Y
Ky Propozim Vendim hyné né fuqi pas miratimit né Kuvendin ¢ Komunés se Drenasit dhe
vlerésimit t€ ligjshméris€ nga ana e MAPL-s€.

|
< ]}

.":&"gv

Komuna e Drenasit me gellim te zbatimit t€ Aktgjykimit C.nr.97/86, té datés 06.10.1988, i
propozon kuvendit t€ komunés s€ Drenasit caktimin e lokacionit pér zbatimin e Aktgjykimit t€
lartcekur, ku 1 éshté njohur e drejta e pronés Istref Heta nga Gllogoci, né sipérfaqe prej 0.19 ha né
zonén kadastrale Cikatové e Re.

Arsyetim

Pasi q€ me aktgjykimin e lartcekur, ju €shté njohur e drejta e pronés né€ z. Istref Heta né sipérfaqe
prej 0.19 ha, né parcelén 118/0, né zonén kadastrale Cikatové e Re, e cila parcelé éshté futur nén
masén komosative dhe pér kété arsye éshté e pamundur gé té zbatohet Aktgjykimi C.nr.97/86, té
datés 06.10.1988, prandaj Komuna e Drenasit me gellim té€ realizimit t€ sé drejtés s€ pronés, si dhe
zbatimit t€ Aktgjykimit ka caktuar komisionin pér dhénien e propozimeve pér zbatimin e
aktgjykimit, njékohésisht vendosjen e ligjshmérisé lidhur me kété ¢éshtje.

Komuna e Drenasit né rastin konkret ta ndérmarr té gjitha procedurat e nevojshme, duke e dérguar
pér aprovim kété propozim vendim né Kuvendin e Komunés sé Drenasit si organ i vetém i cili

menaxhon me pronat komunale.

Me respekt!
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS

{ Data: 07.02.2022
Pér: Komuna e Drenasit, 2,
| Kryetar Rami}/
Nga: Komisioni :
Fadil Tahiri
Defrim Nika 7
S, Besart Bajrami /
Lénda: Propozimet pér lokacione né zbatim & Aktgjvi mit C.nr.97/86

Me Vendim t€ kryetarit t&€ komunés z.Lladrovci nr.020/04-2661 dt. 18.01.2022 me té
cilin éshté formuar komisioni né pérbérje : Fadil Tahiri , Defrim Nika dhe Besart
Bajrami nga 1 cili kérkohet zbatimi mbi bazén e Aktgjykimit té formés sé preré
Gjykatés Komunale né Gllogoc C.nr.97/86 dt:06.08.1988 i cili éshté vértetuar me
Aktgjykimin e Gjykatés sé Qarkut né Prishtiné Ac.nr.175/89 i dt.14.07.1989 i cili
pérfagéson dokument juridik pér fitimin e pronésisé dhe regjistrimin e pronésisé né
palujtshmériné e pérshkruar né dispozitivin e aktgjykimeve t€ formés sé preré.

Nga komisioni €shté kérkuar t€ propozohen tri lokacione respektivishté pjesé té
parcelave né zonén kadastrale Cikatové e Re t€ cilat propozime do t'i dorézohen
kryetarit z. Lladrovci cilat do té procedohen né Kuvendin ¢ Komunés s€ Drenasit pér
aprovim.

Komisioni propozon :

Pasi q€ parcelat duhet té jen€ mbrenda zonés kadastrale Cikatova € Re dhe sipérfagja e
parcelés duhet té jeté 1900 m? ne kemi shqyrtuar pronat e komunés sé Drenasit né tri

lokacione t€ mundshme nga t€ cilat kemi zgjedhé si propozime me sa vijon:



Lokacioni nr.1 parcela 140-2 né sipérfage 1900 m?

-

[T

j 4 aNE el

-
=
=
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Koordinatat e lokacionit:

Pika Vi x

1 7429961 .948 AT721602.975
2 74809909 948 4721587 .419
3 T48998R. 975 A4721556.328
4 7480982 084 4721534 433
5 7489953.249 A721556.298




Lokacioni nr.2 pjesé e parcelés 286-0 né né sipérfage S=1900 m*

Koordinatat e lokacionit:

Pika \'d X
1 7490131.056 4720649.192
2 7490108.739 4720603.32
3 7490074.882 4720655.708
o 7490085.638 4720673.648




Lokacioni nr.3 pjesé e parcelés 326-4 né sipérfage S=1900 m*

N

Koordinatat e lokacionit:

Pika Y X
1| 7490191.262 4720615.402
2| 7490165.794 4720630.666
3| 7490132.565 4720578.724
4| 7490145.146 4720568.928
5| 7490153.75 4720557.335




AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

-

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranju i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :

P-70315052-00286-0

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Op$tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC/GLOGOVAC/GLLOGOC

01-070/015689

08.02.2022 - 15:32
GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Cikatové E Re/Novo Cikatovo / Cikatové E Re

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70315052-00286-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / 7986
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Created On Updated

TN

FSHAT-LEDINE/FSHAT-LEDINE/FSHAT-LEDINE

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315052-00286-0 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullos¢ E Klasés 1/Pasnjak 1 Klase/1st Class 7986
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOC/ FEHMI DHE XHEVE 1/1
Individualna Drzavina / GLOGOVAC/ LLADROVCI
Single possessor GLLOGOC /

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie Fazliu | P-70315052-00286-0 |
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315052-00326-4

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 01-070/015689

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 08.02.2022 - 15:31

Komuna / Opstina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC /GLLOGOC

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Cikatové E Re/Novo Cikatovo / Cikatové E Re

Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC/ GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad, Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan

Created On

P-70315052-00326-4 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Rural 42991 Sipas kerkes se terenit me nr 942-942-10548 me dt. 20.07.2017 gjeodeti Safet [ 12.02.2018

/ PARCEL Drushtvena Hoxhal4-2004
[movina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa PoStanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details ) Created On Updated
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Printuar nga / Od3tampani od / Printed by: Lirie. Fazliu | P-70315052-00326-4 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povrsina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 1/Pasnjak 1 Klase/Ist Class 42991
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOC/ FEHMI DHE XHEVE 1/1 14-2004 12.02.2018
Individualna Drzavina / GLOGOVAC/ LLADROVCI
Single possessor GLLOGOC/
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Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315052-00326-4 |
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVIS / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-703 15052-00140-2

01-070/015689

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
08.02.2022 - 15:32

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opitina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Z.ona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Cikatové E Re/Novo Cikatovo / Cikatové E Re
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70315052-00140-2 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Rural 1900 31.12.2014
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti-adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Addr ﬁﬂ@wi Created On Updated
nnoolof....‘m-.ﬂ; Gy 00
UTRINA-SELO/UTRINA-SELO/UTRINA-SELO 31.12.2014
ovorno lice / Official person 1/2

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Lirie. Fazliu [ P-70315052-00140-2 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?*)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
2 Bujqésorc/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 2/Pasnjak 2 Klasc/2nd Class 1900
Pasturc
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T& drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirane
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOC/ FEHMI DHE XHEVE 1/1 Sipas kérkeses pér veprim nr 14.01.2022
Individualna Drzavina / GLOGOVAC/ LLADROVCI 01nr070/01-1888 data
Single possessor GLLOGOC/ 13.01.2022 qertifikata e prones
data 13.01.2022 ,Qé anulohet
Aktvendimit nr 560/2014 data
29.12.2014

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315052-00140-2 |
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" NE EMER T TGFUIIIT

GJYKATA XOMUNALE NE GILIOGCVGC, sl gjiykate civile, me gqutaf
Jesna Porﬁqi 8i gjyqter individual, ne qeshtjen Juridike te padites=i
Istref B.Heta nga Gllogovei,kunder te paditurss Komuna e Gllogoveit,
¢ lidhur me vertetimin e proresise ,viera e kontestit 25,000.-din, 1
geances verbale dhe shqyrtimit ¥ryesor te mbajtur me 6.10,1988, muar
kete:

AETGITEIYN

I, AFRCVCHET ne terei kerkesepadia e palesse paditese sl e
bazuar , dhe vertetchet se paditesi Istraf E, Heta nga Gllogovel, e
pronare ne beze te posedinmit te pjeses Jugobre te ngastres nr.ll8 nme
kultur kullos te klasit te dyte ne siperfaqge pre] 0.,19,00 ha , ne v
in e quejtur "Fshat@=Kryeqests” XK, Qikatov e Re, e cila shtrihet
veri ne gjetesi prej 19,6m dbe kufizohat me ngastren nr,118 ne prom
shoqerore ,nga ana kindor ne gfateti prej lol metra, per gjate ogae:
se paditesi?t nr,1o8/2, nga asno“jugore ne gjatesi prej 16,1 w, me 1
publike nderss nga ane perendimore ne gistesi vrej lol m, me ngastr:
nr,119 prone e Abaz L,Qorrit, andaj e paditura Komuna e Gllegoveit,
obligohet ge ti njohe kete te drejte ,

ITI, E Faditura eshte & obliguar qe paditesit te paguaj shur
rregd 2%.600 din, ne emer te shpenzimeve procedurale te kekdije konte
ne afzte prej 15 ditesh, nen kércnimin e permbsriwit me dhune,

Arsyetin

Faditesi me padi dhe gjate shayrtimit ka theksusr se sshte
pronare dhe posedus i1 ngastres se pershkruar me larte ne baze te
posedimit, se te njejten ngester babaje i tije e ka blere ne vitin
nga proneri Vela Vujeqiqi dhe se te njejten siperfege e shfrytezon
are pre] atehere e gjere sote.Xa theksuar se siperfaqja kontestuse
rastin e ajrofotografimit eshte e evidencusr si prone shoqercre, n:
aje nuk 1 ka vendosur guret ,dhe se ne fjalen e vete perfundimtarc
prepozuer ge Gjykata e aprovei kerkesepadin sipas mendimit dhe ko
timit te ekspertit,Shpenzimet ¢ ka kerkuar dhe i ka percalktusr,

terfagesusi i te paditures ke kontestusr ne tersi kerkese
duke thelsuar se siperfagja kontesturce evidertohet ai prone shoner
ne baze te fletes poseduse nr,74 k¥ (ikatov o Re, dhe k& prorozusy
Gjykata kerkemsepadin ta refuzoi si te pabazunr.8hpenzimet i Iz ke:

Giykata ka nxjermr te gjitha procat e propozusrT dhe duke *
vlersuar te njejtat ne veshtrim te nenit 8 te ko gletur se ki
padi e paditesit ne tersi eshte 'es bazuar nga keto erayle @

Giykata ka administruar provat me daljen e Gjivkates ne ven
nglarjese me ekpsertin -gjecmetrin Gjafer Ramaj nga Gllogovei, dhe
vrojtin te drejteperdrejte ne vende te ngjarjese ka vertetuar se n
pjesen e siperfaqese gjendet rruga nderse pjesa tjeter e mbledhur
miser,ndersa me 1ndetirik1min?Ega ans e ekspertit -gjeometrit ,te
@ ka dhene ne baze te konstetimit dhe mendimit eshte vertetusr se
re per te cilen paditesi kerkone ge ti njihete e drcjta pronesore
pjese e ngastres 118 ne siperfaqe te tersishme pred o,%0,00 he, ms
kultur kullose e klesit te dyte ne vendin e guajtur “Fahat-Krvqaeat
KK, Qikatove e Re, evidentusr ne flsten rosedus-nor,74 Bl prone she
dhe ne bage te dimenzjoneve te dhena ne kopien o planit ne sipers:
prej 0,19 ha, ).
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Ne baze te katastrit p rohkruee dhe fletes poseduse nr.%C
Ki,Qikatove e Re,Vela Vujaqiqi ka patur siperfagen e tersishme pr.
5428 ha,andaj si pronare kete siperfage ua ka shitur personave tiers
para vitit 1961(para ajrofotografimit) dhe ate geiperfaqen prej 5.,%o0,
44 ba, ku shihete diferenca ne siperfaqet sipas katastrit pershkrusas
dhe pase ajrofotografimit ne vitin 1961 odhe ate diferenca prej o.l7,
56 ha, me vrejte se pase ajrofotografimit rralle here siperfaqet ka:
qene ne tersi te perputhurs ,nga se katastri pershkruese sshte mat je
e peraferme, andaj duke krahasusr diferencen ne mese siperfagese t=
cilen e ka patur Vela Yujegiqi dhe siperfaqen te cilen e ks shitur
shifet se perafersisht sipsrfagja eshte e njejte , te cilen e ¥onte:
paditesi . ka theksuar se ngestrsh nr.118 para gjrofotograflfimit ¥ka egz:
tuar nje puse dhe shtalla,ge provone se e njejta ngaster ka gqene ne
prone private ,por per shkak te rrethanave dhe mose percaktimit nga
e paditesit e njejta ngaster evidentuar si prone shoqgerore ,

Giykata teril ka aprovusr honststimin dhe mendimin e ekaprrvd
nga se injejti eshte profesnjalisht i ngritur dhe e disponune me prs
aditje dhe dituri te nevojshmc , the se mendimin dhe konetetimin e i
dhene ne baze te vrojtimit te {r¢jteversdreit ne vende te nglar «
dhe ne baze te skicave ,ndersu palete kete nuk ¢ kane kontestuar,

Yasta] Gjykata ka adm’nistruar provete me shiqimin e shlrous
zyrtare te Drejtoris Gjieodets ..v Gllogove, dhe ne baze te saje ke
vertetuar se Vela Vujaqiqi sipes katastrit pépBhkpaes sipas fletos
posedus nr32 ,gjendja nga vitit 1957, sshte pronere i Ealudtashmurif
ne siperfage prej 5.58 ha, ne vundin o quajtur "Fshate- ryqesta” e du
shiquer foteskicen nge viti 1986 Vela Vujagigi ne baze te ajrofotos
imit huk posedon kurfare pssurije nga se i njejti kete e ka shitur z
rrethe viteve 1957/60 dhe ate ne siperfage prej S.40,44 ha, ne vendi
6 lartepermendur ,anfaj si perfundim i ketyre provave rrjedhe se sij
fagja e pelujteshmerise sipns katastrit pershkruese prej 5.8 ha ,
wubs ue & mudhe s Bx miperfiols a5 ajs g kv shitur am arrineg S, Lo,
naydiferenca prej 0.17,54 ha ,ka wboetur pe evidentuer me rastin ¢ i,
fotografimit si prone shogsrore .

Giykata ne tersi ke spruvuar proven ¢ tilie me shkrim, nga :
eshte bere nga personat profesjonist dhe sipas shenimeve pozitive
te cilat disponon DGJK ,e cils ne tersi perputhet me menimin dhe ko
tatimin ¢ ekapertit ,te cilit ziykatz Ja ku falur besimin,

Deshumitari Iﬁika VuJauigql 4 vili ne versi ka vertatumr then
e paditesit ks theksusr uwe sebie ¢ vartete s« babaje 4 tije Vels Ve
qigi e ku ghitur ngastren Lort :utuse me 1958 Lubajet te paditesit
zto ne baze te kontrutes gojurs,andejle i njejte kete e ks shfrytany
s8i are ¢e me se 20 vite,dhe re ku ditur Be toks eshte prone Shuogis
nga viti 1961 ,me rastin ¢ burtjese sc vronesise andad ka thekouay
narveshja rrethe tokes ke qene i1 atille sigs ¢ ke pershkruar padite

; BOOMXHEXYMREX doshnitari Smajl Heta giithe a
ke theksuer se i eshte e njohur se babaje i paditesit e ka blers to
nga padia ,prej pronarit Vela Vujaqiqit ne vitin 1958 nga se babajr
paditesit e ka pasur mixhs dhe nge ketu ishte njohur se babaje i pv
tesit e ka shfrytezuar kete ngaster si aras pare me ®m® 20 vitesh, &
kete o shfrytezon edhe paditeni,

Gjykata ne tersi ka aprovuar thenjet e deshmitareve ,ngs s5¢
te njejtit kane qgene te bindcrbom kategorik, logjik dhe rrjedhin n:
porsonat te cileve rrethanats kontestnse ujsne mirre te njohure dhi
asgje nuk jene vena ne dyshim,

Andsj duke patur parasyshe giendien faktike sige eBhte per:
ruar ne larte,gjykata ka vertastuar dhe ka korkludua se bab J 1 pad:
8it =2 blere ngastren ¢ persikruar me larty ngs Vela Vujlagiqi ne
vitin 1958 sipar kontrats: #ojore,e meqense ne dorzimin e poseaini
vageden s emimit die fektin » posedinit shupe viecure nga babajs A
paditesit kontra%a ne tersi wshre suwskutuar Jggensae paditesi o
Fruvedr me auksese bazapr Jur’ las ve Cigit to pranese te babajo:
ne palujteshmerin konteatuss, ok OGend Ke DE pDeLgeBs e ka posed
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dhe shfrytezuar ngastren kontestuse duke hyrem ne posedim PATE me s¢
20 vkteshe gjere ne ditet e gotme,pra eshte ne posedim te kosa) pusur-
Tie ei posedus i ndergjegjeshon oe tepere se Ro vitesh, e qe cahte
parapre s8i kushte i fitimit te prouess me posedim te pasurisc se palus-
Jteshme dhe dispozitat e nenit 28 te LigJyit mbsi mardhendet pronesopre-
Juridike ,Gjykats kn vertoetuor dhe ka ardhur ne ;erfundip se piditesi
eshte pronare no buze tg posudicit ne pusurine e pershkrusr dhe oo

e paditura pabaze 4 konteston te drejten pronesore ne te njejten,

e ne pajtim me vlersimin te kegad Gjiykate te fuktit me siperfagja
kontestuse vetem eshte avidentuar ne emer te

sditures nuk nenkupton
s8e eshte prone shogerore sandal e paditure cshte ¢ obliguar ge ti
njohe te drejten pronesore paditesit ne kete pasuriie kontestuse siqe

eshte pershkruar dhe perfshin ne dispozitive te ket J akbgdvieinmi,
kpenzimet e procedures eshte DArur ne baze te x
nenit 154 par.l. te LFC, dhe permbane obligimin e te paditures ae
Paditesit ti kompenzoi shpenzipet meqense paditesi ne tersi ka patur
sukse ne kete kontest s© per zhvillimin e ketij kontesti ka pasur

dhenje te domosedoshme per takee ne padi dhe vendim dhe shpenzime
per ekspertim,

GJIYEATA KOMUNALE NE GLI1.0Gove
Conr.97/86 %e dt.6.10.1988,

G yatarja
Jasna Feriqi 4,v,

KESHILLE JURIDIKE;

Kunder ketl] aktgiykimi eshte ¢ lejusara ankess ne
afate pred 15 ditesh,nga dita 8 marrjes,Giykates oo
warkut ne ‘trishtine,permese kesaj Gjy

kate ne d
egzemplore, 2 Wy a7 0=
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UE bk o B RV & 3R TSRDIN. . o kolegjin e perbs
Dge gjyqturdt: Danfea Marinkoviq, =i kiyelare e kolegjit,
vadnifo skeentijeviq e fielege Bexheti, ei saostaps té kolegjit
Be geshtjen juridike rs Istref B Hata, n. =» Gllogovedi, kund ér
€ paditurit K. aqna e Gllogoveit, pdr virtstimin ¢ tg drejtes
pronésise , dule veudosur sings an 858 s¢ té paditurit , te
ushtruar kundép Jykimit td Gjvkatis ‘orunale s Gllogove,
Venir,97/86 t¢ dt, PB.tetor 1288, né sesncin e kolegjit t& mb.,
me dte l4.korrdk 1 89, merr kéts;

VINISTOREY mktydvkimd § ddyketés Komunale n¥ Gllegc
©*Bre97/8G 1 dt. B tetor 1988, pdirga ankess o tBrediturit
&1 e pabezuar &HFU*QE:T.

Arsyetis

Me aktgivkimin ¢ kundiérshtusr , dhe ate ntn pikép
tE dispozitivit 'gshts miratue k¥rkesbpadin @ paditisit dhe =
viartetue ge parltini #shté pronar , o PaS bazes s¥ mbajtjes &
pJesés jugore ,' 4 Pk.nr.118 alpas kultwriée kulloks e kKiasés s
I1 né s Périnqge pred 0,19.000 ha no ventin e quajtur “sghat -
tirgeshtra", ciithi kjo  ikatova e b8y e cila shtriheg uga
veriu nd gietesi 19346 metrs dhe sufizohet me ikenr.ll8 né
pronesl shogérore , né anin e lindjes ni sjutusi 10l metor
ne parcelen e padiBésit KT, 10872, nd anun Jugore a# E atded

pred 18,1 petip ndad rruyis sd f8batdit , a¥ anen more n
elatdsi pred lol adal i kenr.119 ng proaesi té Tabaz I, worrd
dhe i padituri ohl ohet (v kété ty drejtid t%% Praunoj ,
ngerss  adu plkin I to d; vozitivit gshtighbligue 1 padituri
9¢ paditiel t°i pagha) shumus prej 23.500 dinard ng emdr ty
tempenzimit t¢ shoanzizeve L prode iurds “ontostimore ti& ketig
“onteatit o afutin Prej 1% citésh ue Rereninm to pérbarimit,

Aunder slteiyeiuit te pormendur ntafat kg ushirye
elkers i padituriy per shkox ta vértetinit te gabusr e jo ti
ploté té giendjses faktike dhe aplikimit ©& gabuar g tE drajti
materinle, me propozim si ja ankesd,

“Uke shqyrtue nity jveimin o kuna¥rshtusr ns Kuptinm
té nenit 2635 te Li'Gy Giykata o wokut gieti ss ankess o t¢ pad
turdt sshtu e v haguar,

BE rrocaduren ¢ zhvilluaw Auk <z shkelje esencisale
dispoezitave td progedurds konteatimore , ne ta ¢ilat ﬁgyxatu
.arkat kugaaat eipam detyris LIrtare, p v shkak t8 t lnve
aktgpivkimi § kundérshtunr kishte me U pricn, e ss qé 4 paditur
Re spResn o t4jz pér kito Begtiieiahty thrzaon,

L T L SR e S S -




Givkate e shkalles si pParé ne bazd té proveve ti
administrunys  dhe e kuptim ¢U nenit 8 te I#C, drejté dhe nu
2enyré t= sijurt., ka vértetue cdendjen faktike e cfls me pret
dimet ankino e Huk véhet né geshim,

Mg &Jendi.n © vertetuar f.ktike gJjykata e shkalles
pard drejté ka aplikue t¥ drejteu materinle ,

Girkata e shkalles si peré npe arsyetimin e aktg,;
imit ts kundérahtusr pér vendimin e 8aj8 ku dhen¥ sreyetim t¢
tuehd dhe t@ bazuar té cilin ni téresi e pranon edhe kjo giyx:

‘& pabag@ars jant pretendimet cnkimore me té cilat
ktgdykimd i shksllés ax purd kundiérshtohet fér shkak té vérte
ioit t8 sabunr & Jo &8 plots b« gdendles foktike dhe aplikimit
;ibuar nE td drejtin materiale.

lie qeneése ngs ana ® EJykatés s¢ shkallés s# par:
arejbeé  eshté virtetue se babai 4 paditésit paluajtéshmérin
kontestuse ¢ ks bleré nga Vela Vuaagtq. ne vitit 1958, me t&
¢ilin paluajtéshnéria koatestuse ni fletiposedim ns até kohi
¢shte udhihoqur , ge babail i paditesit deri me vdekjen e tije
&& bashku puditésin e pestaj paditési deri mg got¥ palusjtiéshn
kontestuse pandirprers e mben , se Vela VuJ!giq palua itéshmir
kontesutse ka fitue n¥ pronesi t& tjejtin si interesent agrar ,
gJykata e shkalliys s¥ paré dredteé me aktgjvkimin e kundorshtus
ka vértetue se paditési sshte prongr¥ i palusjtésnmeriss kopn-
tesutse, sipns bizss sb mbajtjes,

I drejts ushts vendimi i gdykatas 8% shkalles g¥
purd mbi shpenziget e procaduréds kontest MOT'Qe '

Rga 3a u_tha m& lurté o ne buzd t¥ nenit 368 t& 1
adykstn @ wurkut vendosi si ng dispogitiv,

Kryetari i kolegiitegds %
: vanica ﬁsrinkggiq,s £l
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